2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » июня 2016 года			                                                                № 210

Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на II полугодие 2016 года.

Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва на II полугодие 2016 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на II полугодие 2016 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать настоящие  решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор				                   Е.В. Чернышов

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор третьего
созыва
от «28» июня 2016 года № 210

План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор
на II полугодие 2016 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Август
        1.О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор.
        Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела.
        2.О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лянтор.
Докладчик: Толстых Елена Михайловна – начальник отдела архитектуры и градостроительства.

  Сентябрь
1.О внесении изменений в решение Совета поселения от 24.12.2015 №168 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2016 год».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.

Октябрь
1.Об утверждении структуры Администрации городского поселения Лянтор на 2017 год.
Докладчик: Махиня Сергей Александрович – Глава города.
2.О внесении изменений в решение Совета поселения от 27.11.2014 №92 «О налоге на имущество физических лиц».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3.О внесении изменений в решение Совета поселения от 23.11.2007 №81 «Об установлении земельного налога».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.

Ноябрь
         1.О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.11.2012 № 256 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
 Докладчик: Жестовский Сергей Петрович – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики.
2. О внесении изменений в решение Совета поселения от 24.12.2015 №168 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2016 год».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3. О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.
Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.

Декабрь
        1.О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор.
        Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела.
2. О внесении изменений в решение Совета поселения от 24.12.2015 №168 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2016 год».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3. О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении.
Рудницкая Наталия Александровна - заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
         4.Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на 1 полугодие 2017 года.
Докладчик: Чернышов Евгений Васильевич – председатель Совета поселения.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

                                                         Август
Сентябрь
1.О результатах летнего содержания объектов дорожного хозяйства в 2016 году.
Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
        2.Итоги организации отдыха детей и молодёжи в городе Лянтор в летний период 2016 года.
Докладчик: Брычук Александр Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи».
3.Предоставление субсидий взамен земельных участков многодетным семьям под строительство ИЖС.
Докладчик: представитель департамента имущественных и земельных отношений Администрации Сургутского района.
4.Участие депутатов Совета депутатов третьего созыва в работе комиссии Администрации городского поселения Лянтор.
Докладчик: Бахарева Наталья Николаевна – начальник управления по организации деятельности.

 Октябрь
        1.Предоставление информации о реализации программы по сносу и переселению граждан из непригодного (ветхого, фенольного) и аварийного жилья на территории города Лянтора.
        Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
        2.О деятельности городского общественного Совета города Лянтор.
        Докладчик: Луценко Алексей Николаевич – председатель городского общественного Совета.
        3.Об устройстве крытого ледового катка.
Брычук Александр Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи».
4.Предоставление общежитий студентам, в том числе льготных категорий, поступившим на бюджетные места в образовательные учреждения г. Сургута.
        Докладчик: Моор Антонина Ивановна – начальник жилищного отдела.

Ноябрь
        1.О выполнении работ по благоустройству территории города в 2016 году.
       Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
        2.Об осуществлении муниципального жилищного контроля в 2016 году.
        Докладчик:  Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.

                                                    Декабрь
         1.О реализации ведомственной целевой программы «Организация и проведение мероприятий, посвящённых празднованию 85-летия со дня основания города Лянтора».
Докладчик: Брычук Александр Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи».
2. О реализации внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» на территории г.п. Лянтор.
Докладчик: Брычук Александр Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи».
3.Готовность ООО «Дорожно-строительный трест№1» к зимнему содержанию объектов дорожного хозяйства в 2016 года и мероприятия по содержанию дорожного хозяйства на 2017 год.
Докладчик:  Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
4. Предоставление информации о выполнении работ по реконструкции ул. Виктора Кингисеппа в 2016 году.
Докладчик:  Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
        5.О выполнении работ по капитальному ремонту жилищного фонда за счёт бюджетных средств в 2016 году.
Докладчик:  Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
        6.Выполнение мероприятий энергоснабжения и повышения энергетической эффективности ЛГ МУП «УТВиВ».
        Докладчик: Билецкий Владимир Васильевич - директор  Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения».
image1.emf

oleObject1.bin